
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI

ATTO N. DD 4264 Torino, 01/08/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ESTERNALIZZAZIONE  DELLA  GESTIONE  SOCIALE  DELL'IMPIANTO
SPORTIVO COMUNALE SITO IN VIA PORTOFINO N. 30 INTERNO 5/A. CIG.
N. 96294086DC. PROROGA DATA SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE
AL 12 SETTEMBRE 2023.

Con deliberazione del  Consiglio  Circoscrizionale n.  2  (DELCI 50/2021) del  15.07.2021 è stata
approvata la proposta di esternalizzazione dell'impianto sportivo comunale sito in Via Portofino n.
30 interno 5/A con procedura di gara ai sensi degli artt. 60, 164 e seguenti della Parte III, Titolo I
Capo I del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.
Con  DD n.  1246  del  15/3/2023  si  è  proceduto  all’indizione  della  gara  per  l’esternalizzazione
dell’impianto.
Il  bando  è  stato  pubblicato  sul  sito  della  Città  e  sul  sito  della  Circoscrizione  2  con  scadenza
4/8/2023.
Stante il periodo di ferie estivo e per permettere agli operatori di poter predisporre la necessaria
documentazione  da  presentare  all'Amministrazione,  si  ritiene  opportuno,  con  il  presente
provvedimento, di prorogare la data di scadenza al 12 settembre 2023, ore 12.00
Il presente provvedimento non comporta oneri di utenza. 

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

Pag 1 di 2



Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano:
• la proroga della data di scadenza del bando per la concessione in gestione sociale in regime di

convenzione dell’impianto sportivo comunale sito in Via Portofino n. 30 interno 5/A, indetta con
DD n. 1246 del 15/3/2023, dal 4 agosto 2023 al 12 settembre 2023, stante il periodo di ferie
estivo e per permettere agli operatori interessati di predisporre la necessaria documentazione da
presentare all'Amministrazione;

• di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica generale;

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione aperta”.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Umberto Magnoni

Pag 2 di 2


		2023-08-01T17:30:31+0200
	UMBERTO MAGNONI


	



